Договор о поставке нефтепродуктов № ________

г. Алматы

                        1 апреля  2010 г.
ТОО «Kaz Munay Onymderi», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора  Ш. Мухамадиева , действующего на основании Устава с одной стороны и

ТОО ТОО «ДорСтройКомплекс», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора, Н.Салимов действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять нефтепродукты, именуемые в дальнейшем «Продукция», а Покупатель обязуется оплачивать и принимать поставляемый товар на условиях, предусмотренных настоящим договором и дополнительными соглашениями к нему.

1.2. Количество, наименование, ассортимент, цены, сроки оплаты, поставки и станция назначения Продукции определяются Сторонами в приложениях к Договору, в дальнейшем "Приложения", которые являются его неотъемлемой частью.

1.3. Каждое Приложение является отдельным соглашением, заключенным в рамках настоящего Договора. Каждое последующее Приложение не отменяет и не приостанавливает действие предыдущих Приложений ни полностью, ни частично, если только в нем не предусмотрено иное.

1.4. Поставщик за счет Покупателя организовывает транспортировку продукции, и совершает иные необходимые действия в рамках настоящего договора.

2. Качество и количество продукции

2.1.  За единицу измерения продукции в Договоре  принимается метрическая тонна.

2.2. Качество поставляемой по настоящему Договору продукции должно соответствовать требованиям ГОСТа или ТУ и подтверждаться сертификатом качества, выданного Заводом-изготовителем.

2.3. Количество фактически поставленной продукции определяется согласно железнодорожных товарно-транспортных накладных.

Требования, предъявляемые к форме Претензии по недостаче:

Претензия должна содержать следующие данные:

· Номер и дата претензии;

· Сумма предъявляемой претензии;

· Номер договора и наименование Сторон;

· Объем недостачи в тоннах с указанием номера и даты охранного акта;

· Номер и дата счёт-фактуры;

· Расчет недостачи с вычетом нормы погрешности и естественной убыли;

· Наименование продукции;

· Наименование станции назначения;

· Подпись и печать.

Претензия действительна и принимается к исполнению только при соблюдении требований, предъявляемых к ее форме.

2.4. В Приложениях и Заявках количество продукции указывается с учетом норм отгрузки. Покупатель обязан принять и оплатить продукцию, превышающую согласованную партию в связи с полной загрузкой цистерны, по цене, равной цене партии продукции.

3. Порядок отгрузки и поставки продукции

3.1. Поставщик производит отгрузку продукции партиями по железной дороге согласно заявке Покупателя на отгрузку (в дальнейшем - «Заявка»), которую Покупатель направляет Поставщику. Заявка является неотъемлемой частью договора.

3.2. Требования, предъявляемые к форме Заявки:

3.2.1.Заявка должна содержать следующие данные:

• Номер и дата Заявки;

• Номер договора и наименование Сторон;

• Наименование продукции;

• Количество продукции;

• Грузополучатель (недопустимо указание двойных грузополучателей);

• Адрес грузополучателя: индекс, область, город, улица, дом, квартира;

• Наименование железной дороги;

• Наименование станции назначения;

• Код станции назначения;

• Код предприятия;

• Цель использования продукции, подлежащих отгрузке (для собственных нужд или для оптово-розничной торговли);

• Подпись уполномоченного представителя и печать Покупателя.

3.3. Заявка действительна и принимается к исполнению только при соблюдении требований, предъявляемых к ее форме и подписании полномочным представителем Покупателя, а также наличии печати Покупателя. Полномочия такого представителя подтверждаются доверенностью, оформленной надлежащим образом.

3.4. Перед подачей Заявки Покупатель обеспечивает поступление в товарную кассу станции отправления со станции назначения телеграммы-подтверждения на прием и разгрузку продукции с полными данными о грузополучателе, копия данной телеграммы направляется Поставщику посредством факсимильной связи.

3.5.  Дата поставки:

• Датой поставки продукции при отгрузке железнодорожным транспортом считается дата, указанная на штемпеле станции назначения на железнодорожной квитанции.

• Датой отгрузки продукции при отгрузке автотранспортом считается дата, указанная в товарно-транспортной накладной.

3.6. Моментом поставки, и перехода права собственности на продукцию к Покупателю считается момент приема продукции от перевозчика в пункте назначения, после чего риск случайной гибели или случайной порчи продукции переходит на Покупателя.

3.7. В случае возникновения явлений стихийного характера (заносы, пожары и т.п.), вызвавших перерывы движения на железнодорожном подъездном пути или при которых в соответствии с действующими положениями запрещено производить погрузочно-разгрузочные работы, а также отсутствия у РГП "КТЖ" железнодорожных цистерн, пригодных для транспортировки продукции, послуживших причиной задержки сроков отгрузки, Поставщик освобождается от ответственности за несвоевременную отгрузку продукции.

4. Цена продукции и условия платежа

4.1. Валюта настоящего Договора:  тенге РК.

4.2. Порядок и условия проведения платежа в рамках действия настоящего Договора оговариваются отдельно в Приложениях к настоящему Договору.

4.3. Цена продукции по настоящему Договору может быть изменена (в случае изменений в Республике Казахстан условий налогообложения, налогов и других обязательных платежей в бюджет, таможенных пошлин, комиссионных сборов и тарифов железнодорожных услуг) стоимость услуг и платежей по Договору автоматически изменяется на сумму вышеуказанных изменений.

4.4.В случае если Покупатель не оплатил Продукцию в сроки, указанные  в Приложении в течение 3 (трех) банковских дней, с момента наступления срока платежа, то цена Продукции будет изменена Поставщиком в одностороннем порядке.

4.5.Цена продукции устанавливается в размере цены Поставщика на дату поставки. В Приложениях цена очередной партии продукции указывается действующая на дату ее оформления условий поставки продукции, включая случаи, указанные п.4.3. настоящего договора.

4.6.Цена продукции включает в себя:

•  расчетная  стоимость продукции;

• прочие возможные платежи в бюджет (НДС, акциз);

4.7.Транспортно-экспедиторские услуги (ж/д тариф, услуги по подаче-уборке вагоноцистерн) согласно ставок ЗАО НК  «Казахстан Темир Жолы» и транспортно-экспедиторских компаний, оказывающих услуги Поставщику оплачиваются дополнительно, если иное не оговорено в Приложении.

4.8. Поставщик направляет акт сверки расчетов за отчетный месяц не позднее 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным, который Покупатель обязан в течение 5-ти банковских дней подписать, скрепить печатью и представить Поставщику.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение сроков отгрузки продукции Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно выгруженной  продукции  при условии выполнения Поставщиком Раздела 3 и 4 Договора за каждый день просрочки.

5.2. В случае недоставки продукции по настоящему договору Поставщик возвращает сумму полученной предоплаты в срок 30 банковских дней с момента истечения срока отгрузки.

5.3. В случае иных нарушений условий Договора виновная сторона возмещает все дополнительные расходы, связанные с этим нарушением, а также несет иную ответственность, предусмотренную  действующим законодательством Республики Казахстан.

6. Рассмотрение споров и применимое право

6.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, вытекающих из настоящего Договора, дружественным путем.

6.2. В случае невозможности урегулирования спора дружественным путем все споры и разногласия передаются на разрешение в судебные органы Республики Казахстан по фактическому месту нахождения ответчика или его юридическому адресу, либо по месту исполнения настоящего Договора по усмотрению Стороны, выступающей истцом.

6.3. При исполнении условий настоящего договора в части, неурегулированной Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РК.

7. Конфиденциальность
7.1. Стороны предпринимают необходимые меры и делают все от них зависящее, чтобы предотвратить разглашение конфиденциальной информации, принадлежащей другой Стороне и имеющий гриф «конфиденциально». Передача конфиденциальной информации третьим лицам может производиться только с согласия Стороны, которой эта

информация принадлежит. Ниже перечислена информация, не являющаяся конфиденциальной и, соответственно, исключена из понятия «конфиденциальная информация»:

a) информация, уже известная общественности или Третьим лицам;

b) информация, которая становится достоянием общественности без нарушения условий настоящего Договора;

c) информация, в дальнейшем освобожденная от ограничений, в порядке, установленном статьей 11.2. настоящего Договора.

7.2.Стороны признают, что от них может потребоваться предоставление конфиденциальной информации государственным структурам или представителям власти в соответствии с законодательством Республики Казахстан или в целях получения разрешения на осуществление того или иного проекта. В связи с этим каждая Сторона сделает все возможное для оглашения лишь той информации, которая необходима в каждом конкретном случае. Каждая Сторона, обладающая такой информацией, не должна без всяких причин препятствовать ее передачи государственным структурам и представителям власти. К такой информации также относится информация, которая раскрывается по требованию финансового учреждения или банка для финансовых целей либо по требованию консультантов для предоставления консультаций по тем или иным вопросам.

8. Форс - мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств: пожаров, стихийных бедствий, военных действий любого характера, блокад, ограничений, введенных государственными органами и предприятиями естественными монополистами, если эти обстоятельства воспрепятствовали полному или частичному исполнению договорных обязательств любой из Сторон и находятся вне контроля каждой из Сторон и наступили не по их вине.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в связи с наступлением форс-мажорных обстоятельств, обязана не позднее 10 (десяти) дней с момента наступления вышеуказанных обстоятельств уведомить другую Сторону в письменной форме. Доказательством, свидетельствующим о таких обстоятельствах и их длительности, являются документы, выданные Торгово-промышленной Палатой или иным компетентным органом. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение своих обязательств.

8.3. Если обстоятельства форс-мажора продолжаются не более тридцати дней, то сроки исполнения обязательств по Договору продлеваются на период действия указанных обстоятельств.

8.4. В случае продолжения действий форс-мажорных обстоятельств более тридцати дней, Стороны вправе согласовать условия расторжения Договора с обязательным проведением взаиморасчета в течение 10 (десяти) дней, со дня его расторжения.

9.  Срок действия договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31 декабря 2010 г.
9.2. В случае проведения на объектах завода–изготовителя текущего и планово-предупредительного ремонта Поставщик письменно извещает об этом Покупателя за 15 дней до начала ремонтных работ. При этом сроки исполнения обязательств Поставщика  по настоящему договору продлеваются на время проведения работ, указанных в настоящей Статье.
9.3. Независимо от истечения срока действия Договора Стороны обязаны полностью и добросовестно выполнить обязательства, возникающие из данного Договора.

10. Особые условия договора.

10.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему не имеют юридической силы.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом Сторонами или их уполномоченными представителями.

10.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон. Факсовая копия дополнительного соглашения имеет полную юридическую силу до обмена Сторонами оригиналом.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Покупатель

	Поставщик

	ТОО «ДорСтройКомплекс»

	ТОО «Kaz Munay Onymderi»

	г. Астана, ул. Ы. Дукенұлы

д. 37/2, 6

	ЮРИДИЧЕСКИЙ

АДРЕС
	г. Алматы, мкр-н  Аксай-2,

д. 29/60

	620300325159
	РНН
	330100239880

	602467834
	ИИК
	977467489

	195301723

ОАО «Банк Центр Кредит»
	БИК
	190501306

	091240016369
	БИН

	Директор

	Директор

	ТОО «ДорСтройКомплекс»

	ТОО «Kaz Munay Onymderi»

	_________________ Н. Салимов

      м.п.

	____________ Ш. Мухамадиева

       м.п.